¶ Aequipollentiæ quæ uocantur ἰσοδυναμίαι si gnorum, id est æquipollentiæ non mediocriter ad orationis copiam faciunt. Quare primũ uocam ipsarum inter se discrimina pauis ostendemus. ¶ Totus ad partes refertur magis quàm ad formas. Si mors totum hominem absumeret, merito tantopere formidaretur. Totum hũc mensem, totam hanc noctem sine fruge transégi. ¶ Cunctus ad singula, quæ ratio nominis complectitur, generatim refertur. Cunctos Romanos. Cunctos mortales.

¶ Uniuersi, omnes simul collectos significat. Veluti congemians rationem generis. Aut nullam aut uniuersam pecuniam uult, id est omnem simul. Teren. Id illa nunc abripiet uniuersum. ¶ Singuli huic diuersam habet rationem. Nam omnes quidem ita significat, ut unusquisque
singul^{is}

latim per se intelligatur. In singulas naues singuli milites acersebatur. ¶ Omnis quasi generale est ad omnia. Siquidem omne corpus pro toto dicimus. Et omnem populum pro toto populo. Et omnem diem pro singulo die, siue pro quouis die. Hora. Omnem crede diem tibi diluxisse supremum. Et omnes pro cunctos, & omne pro uniuersum. Teren. At ut omne reddat. Tametsi hic pro toto positum uideri possit. ¶ Quisq; addit rei cuiuspiam in singulas partes distributionem. Vt sua cuiq; sententia. Natura animantium sua cuiq; dedit arma. Suas cuiq; dotes largitus est deus. ¶ Unusquisq; nihil a quisq; differre uidetur, nisi qd' p singulo ponitur. Vnūquēq; sua cupiditas duat. Nunc unūquodq; crimē cuiusmodi sit excauiamus. Nihil aut prohibet et singuli per distributionem huiusmodi accipi. Singulis nauibus singulos duces p̄secat.

¶ Quisquis non absoluit orationem. Quicunq; modo perficiat. modo non perficiat. Quisquis grauabitur semen tem facere, is non metet. Quicunq; recusabit laborē, non feret fructum. Aliquoties absoluit propemodum cum significat ignorantia. Vt quisquis fuit ille deorum. Quisquis es armatus, qui nostra ad limina tendis. In obliquis nonnunquā unico uerbo contentum est utrunq;. Rem faciās quocūq; modo. Hominem quoquo modo absoluas, pro quouis modo. ¶ Quilibet & quiuis ātra discrimen unumquodlibet significant. Hora. Quelibet in quemuis opprobria dicere se uis. Resoluiuntur autem per con-

unctio

unctionem uel, cum omnis & reliqua serme per copula
tuã exponantur. Quemuis arbitrũ cædo. i. uel hunc uel
illum mea nihil refert. Qualibet hirsutas frõde tegente co
mas, quod græci dicunt ΤΥΧΩΝ, quasi nõ delectum, sed
fortuitum, & casu oblatum. ¶ Unusquibet consimilẽ
obinet rationem. Significat enim unũ aliquem e multis,
quicunq; sit ille. Delizas tibi authore unumquẽlibet.

¶ Et unusquiuis ab hoc nihil differt. Hæc autẽ quilibet,
quiuis, unusquibet, unusquiuis non nisi unicum uerbum
admittunt. Semper enim absolutã reddunt orationem.

¶ Quantuscunq;, qualiscunq;, quãtusquantus, qualiscunq;
lis, eandem obtinent rationẽ cum quicunq; & quisquis.

¶ Aduerbia item utut, utancq;, ubiubi, ubicunq;, quoquo,
quocunq;. Breuiter cõposita semper sequuntur naturam
particulæ appositæ. Vndeuis, undelibet, undecunq;.

Quorum duo prima absoluunt orationẽ, postremũ com
mune est. Quocunq;, quoquo cõia sunt. Quolibet et quo
uis nõ sunt. Quoquouer sum & quaqua uer sum cõia sunt.

Vbiuis & ubilibet absoluunt orationẽ. Vbicunq; cõmu
ne est. Vbi ubi non est, uti nec utut. non enim absoluunt
constructionem. ¶ Vter qd' ad duo ptinet, cum iisdẽ

cõpositum, idem accipit discrimen. Vterancq; anceps est,
uteruis absoluit, uterlibet itidem, utroancq; anceps. utro
uis, utrolibet absoluũt. Vterq; copulatiue significat, ut

& illa. Vtroq;, utrinq;, utroq; uer sum. ¶ Aliquis im
finite significat unumquẽpiam. Quid si hoc aliquis uolu
it deus? Quis idẽ pollet sed his serme dictionibus præ

cedentibus. Si, Ne, Num, Ec, ubi. Si quid extiterit noui. Ne quid temere faxis. Num quem tuorū offendi? Ecquid tutetigit? Ecquam habes uxore? Vbi quis te laeserit. Vbi pro alicubi, unde pro alicūde usurpatur duntaxat in cōpositione, ut Siubi, neubi, nunciubi, siande, neande.

¶ Quidam desinite accipiuntur. Quendā uolo uisere. Nisi cum habet aut contemptū, aut translationem. Vt Isidorū quendā mihi atabat. Perinde quasi dicas, Isidorū nesio quem. Lachrymas emisit quendam animi sanguinem. i. ueluti sanguinem. Seditio morbus est quidam ciuitatis.

¶ Quispiā anæps est ad usum quidam, & item ad usum aliquid, tametsi refragatur Valla. Sed complurū authoritas Vallæ reclamationat. Mittito ad me tuorum quempiam. Est domi tue quispiam, cum quo iure debeā expostulare.

¶ Quisquam & Vllus inter se conueniunt. Siquidē præterquā quod habent plusculum uehementiæ quā superiora. illud quoque peculiare obtinēt, quod gaudēt uel negatiōe, uel signo Si, uel ne, prohibentis uel interrogatiōe, ut Haud ullus mortaliū ista possit præstare. Haud possit mortaliū quisquā ista præstare. Si quisquā est qui sapientiā cū eloquentiā coniunxit, certe Tullius is est. Vide ne quisquā hic aufugiat. Caue ne quoquam oculos tuos à meis dimoueas. An est quisquā qui suam amicam se præsentem? Num quisquam est mortaliū tam patiens? Similis est ratio aduerbiorum, usquam & uspiam, quantum ad signa pertinet.

¶ De ppositione generali.

Ca. XLVIII.

His iactis

His iactis, æu fundamentis, ad æquipollentias progrediamur. Propositionem generalem, uel uti uocant uniuersalem, uarijs modis effidimus. Primū p̄ prijs ac peculiaribus signis. Omnes amicos alienauit. Deinde per negationem. Neminem nō alienauit. Deinde per interrogationem. Quem nō amicum alienauit? Virg. Quas gentes Italum, aut quas non oraueris urbes? Nulli nō malediās. Duplex generale signum non liceat eodem modo uertere. Cicerō. Cum omnibus omnia minabatur. Omnibus omnia inuidet. Neq; enim recte, nihil non inuidet alicui. Omnibus malediās. Quis est cui non malediās? Oīa dixit. Quid non dixit? Vt autem interrogatio addita negatione generaliter affirmat, ita ātra negationem generaliter remouet. Quid possit diā stultus? Id est nihil diā possit stultus. Deinde per signa infinita. Haud peperat alicquam. Non est ullum ueritus. Haud ullum est faciūus reliquum, quod non peregerit. Non exæpit aliquem. Neminem exæpit. Idem effidatur per quantum & quicquid, & si quod aliud. Quantum est hominū uenustiorum id est omnes uenustiores. Quicquid erat copiarum eo traxit, id est omnes copias. Et si quid erat copiarum amisit id est omnes copias. Si quid alias sibi bonæ famæ compararat, id nunc perdidit. Redditur generalitas æu p̄ uerbiali figura, ut cum diāmus. Miscebis sacra prophetanis, id est omnia. Item Iuuenesq; senesq; pro omnes. Neq; magnum neq; paruum, id est nihil. Est & infinita proposito.

fitio. Per fas, ne phasq;, id est quocunq; modo, quo iure, quauē iniuria.

¶ De propositione non generali. Ca. XLIX.

Non nihil est uel aspiciere, id est aliquid est. Non nulli pluris faciunt pecuniam quā fidem. Inest & infantibus non nihil ingenij. Non omnem pecuniam absumpsit, id est est quā non absumpsit. Qui legat argentum factum, nō omne legat argentū. Omititur interdum signum, manente sententia. Sunt qui pecuniam anteponant famæ. i. sunt aliqui. Est ubi peccat. i. alicubi peccat. Est q̄ plures agros occupet. i. aliquis. Vbi nonnunq; subauditur quiddam. Est in quo mihi possis magnopere gratificari. i. quiddā. Negatio iterata nonnunq; necessitatem significat, non affirmationem simplicē. Vt non possum non ridere. Non possum non mirari. Non potest non uolui cœlum. Non potest nō stare terra. Non potest non uerum dicere ueritas. Id accidit dumtaxat in hoc uerbo possum.

¶ Elegancia signorum. Ca. L.

Illud igitur obseruandum, ne signorum differentias in uariandis propositionibus confundamus, id quod fere faciunt hi, qui uulgo dialecticā profitentur. Non erit tibi res cum quoquam, id est cum nemine tibi res erit. Non erit tibi res cum quolibet homine. i. erit cum homine singulari ac præstanti. Altera est negatiua, altera affirmatiua, & longe diuersam habent uim. Non cuiuis homini contingit adire Corinthum, id est nō contingit, nisi præcipuis. Non

G contingit

contingit ulli. Vides quanto aliud pollet. Non amat quem
 piam e ministris. Non amat aliquem. i. neminē. Non sa-
 tis amat quendā, unū significas quē oderit. Non satis tibi
 fauet qdā. Non tibi fauet quisquā. Tota ratione dissident.
 Non recusō quēquā, recte dicitur. Non recusō quēlibet,
 perperā, nisi in diuersa sententia. Nō exclusit oēs, id est
 quosdam non exclusit. Non exclusit quoslibet, significat
 delectu quodā alios exclusos fuisse, alios admissos. Oia
 folia huic arbori decident, uere dicitur. Vniuersa dec-
 dent, falso. Singulos salutauit. Non salutauit quemlibet.
 Lupæ unumquemlibet admittunt. i. ātra delectū quos-
 cunq;. Vide ne cui dicas. i. nemini dixeris. Vide ne dicas
 cuiquā. Vide ne cuipiā dixeris. Vide ne dixeris aliaui. Vi-
 de ne mortalū ulli dixeris. Hac tenus idem pollēt. Vide
 ne cuiuis, aut ne cui libet dixeris, id est uide cui dicas, &
 uide ne te mere apud hominem quēcunq; effutias. Omnes
 sibi malunt esse recte quā alijs. Sibi quisq; uult esse recte
 potius quā alijs. Idem pollent. Nemo non malit sibi recte
 esse quā alijs. Singuli sibi malint esse bene quā alijs. Ha-
 ctenus idem pollent. Vniuersi sibi malunt esse recte quā
 alijs inepte diceretur, propterea quod uniuersi peccariē
 uim habeat. Toti respondet aliquantum, quod aliquam
 partem significat. Semper respondet aliquandiu, id est
 aliquanto tempore. Vt superius admonuimus, omnis red-
 di per quantum, itidem totus redditur p quantum, quā
 longus. Homo quantus erat, humi prostratus est, id est
 totus.

totus. Nūc hyeme inter se luxu quā longa fouere, id est totam hyemem.

¶ Vterq;.

¶ Neuter.

Vterq; utriq; est cordi, mutua est affirmatio. Vterq; alteri est odio mutua item. i. mutuo sese amant, mutuo sese oderunt. Neuter alteri fedit, mutuam diffidentiam significat. Neuter neutri non perinde diceretur. Id genus orationem tot ferme modis uariamus. Vterq; alterū odit. Vterq; utrunq; odit. Alter alterū odit. Oderunt alter alterū. Mutuum oderunt. Oderunt sese mutuo. Oderunt inuicē. Oderunt inter sese. Mutuum inter ipsos est odium. Neuter alterum amat. Alter alterum uicissim odit.

¶ Semper.

Semper generalitatem habet temporis. Cui contrarium Nunquam. Huic subiectum est Aliquando. Semper litigas. Nunquam non litigas. Quando non litigas? Nunquam quando non litigas? An est quando non litigas.

¶ Sæpe.

Sæpe respondet, aliquoties infinitum. Multis aliquot. Magno aliquantus. Sæpe opponitur raro. Neq; raro admonui. i. admonui frequenter. Haud sæpe me uisit. Plurimq; ferme, fere, nonnunquam & ipsa generalitatis quiddam obtinent. Ita ferme ingenium est hominum. Eo ingenio plerimq; sumus. Fere fit ut diuites habeantur in preda. i. fere fit apud omnes. Temere in oratione negatus simile uim habet. Haud temere puenit ad frugem. i. fere nunquam, aut uix unquam.